Mobile Strahlgeräte
elcometer.com
Die Elcometer-Strahldüsenhalter sind in Nylon- und
Aluminium-Ausführungen erhältlich und sind deshalb
leicht und haltbar.
Die Strahldüsenhalter sind für die sichere Befestigung
am Strahlschlauch konzipiert.
Aluminium-Strahldüsenhalter
Bestell-
nummer
Strahlschlauch-
Innendurchmesser (ID)
Strahlschlauch-
Außendurchmesser (AD) Gewindetyp Elcometer-
Strahlschlauch
ANH-25-C 25mm (1") 38mm (1¹⁄2") 2" Contractor BH25
ANH-32-C 32mm (1¹⁄4") 48mm (1⁷⁄8") 2" Contractor BH32 & BH32X
ANH-38-C 38mm (1¹⁄2") 55mm (2³⁄16") 2" Contractor BH38 & BH38X
Nylon-Strahldüsenhalter
Bestell-
nummer
Strahlschlauch-
Innendurchmesser (ID)
Strahlschlauch-
Außendurchmesser (AD) Gewindetyp Elcometer-
Strahlschlauch
NNH-19-C 19mm (³⁄4") 34mm (1³⁄8") 2" Contractor BH19
NNH-25-C 25mm (1") 38mm (1¹⁄2") 2" Contractor BH25
NNH-32-C 32mm (1¹⁄4") 48mm (1⁷⁄8") 2" Contractor BH32 & BH32X
NNH-38-C 38mm (1¹⁄2") 55mm (2³⁄16") 2" Contractor BH38 & BH38X
Bestellnummern
Bestellnummern
Elcometer-Strahldüsenhalter
Aluminium- und Nylon-Strahldüsenhalter
Bestellnummern
Bestell-
nummer
Strahlschlauch-
Innendurchmesser (ID)
Strahlschlauch-
Außendurchmesser (AD)
Gewindetyp Elcometer-
Strahlschlauch
ANH-19-F 19mm (³⁄4") 34mm (1³⁄8") ³⁄4" Fein BH19
NNH-13-F 13mm (¹⁄2") 28mm (1¹⁄8") ³⁄4" Fein BH13
Die Düsenhalter in der folgenden Tabelle sind für die Verwendung mit dem mobilen Elcometer 1020
Strahlgerät und die gerade Wolframkarbid-Hartmetalldüse vorgesehen (siehe Seite 6-8).
Aluminium-Strahldüsenhalter von Elcometer werden mit einer Gummidichtung und Schrauben
geliefert.
Nylon-Strahldüsenhalter werden nur mit Schrauben geliefert, da Strahldüsen von Elcometer
standardmäßig mit Gummidichtungen geliefert werden. Für Ersatzdichtungen siehe
Seite 5-11.
elcometer.com
Mobile Strahlgeräte
Bestellnummer Beschreibung
MT28723 Kupplungsschrauben (x10)
- für BH13-Düsenhalter und Schlauchschnellkupplungen
MT28724 Kupplungsschrauben (x10)
- für BH19+ Düsenhalter und Schlauchschnellkupplungen
Bestellnummern
Schrauben
Ersatzschrauben für Strahlschlauchkupplungen zur Gewährleistung der sicheren Verbindung
von Kupplung und Schlauch.
Strahldüsen-Gummidichtungen
Bestellnummer Strahldüsenein-
lassdurchmesser Gewindetyp
Kompatibel mit Strahldüsenhalter
5er-Pack 25er-Pack Nylon Aluminium
MT29212-13F-5 MT29212-13F-25 13mm (¹⁄2") Fein
MT29212-25CN-5 MT29212-25CN-25 25mm (1") Contractor
MT29212-2532CA-5 MT29212-2532CA-25 25mm (1") Contractor
MT29212-32CN-5 MT29212-32CN-25 32mm (1¹⁄4") Contractor
MT29212-2532CA-5 MT29212-2532CA-25 32mm (1¹⁄4") Contractor
Bestellnummern
Alle Elcometer-Strahldüsen werden mit einer Strahldüsen-Gummidichtung geliefert, die nur
für die Verwendung mit Nylon-Strahldüsenhaltern geeignet ist. Aluminium-Strahldüsenhalter
von Elcometer werden mit der korrekten Gummidichtung für Elcometer-Strahldüsen geliefert.
Bitte entnehmen Sie Kompatibilitätsangaben zu Ersatzdichtungen der folgenden Tabelle.
Die zur Reduzierung des Druckverlusts konzipierten Elcometer-Gummidichtungen sind in
5er- und 25er-Packs und einer Reihe von Größen erhältlich und sollten zwischen der Düse
und dem Düsenhalter eingelegt werden.